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Zpravodajský občasník obecního úřadu Míškovice

Vážení spoluobčané, 

rok 2015 nám pomalu mizí do prachu minu-
losti a tak mi dovolte malé ohlédnutí za jeho 
průběhem. Dovolím si říci, že letošní rok byl 
z obecního dění celkem hektický, čímž mám 
na mysli především stavební akce. 

ZATEPLENÍ BUDOVY OBECNÍHO 
ÚŘADU: Letos jsme dokončili zateplení po-
slední budovy obce, která to vyžadovala, tedy 
obecního úřadu. Tato akce byla započata již 
v předešlém roce, kdy se začalo s vyřizová-
ním papírových podkladů (jako je projekt, 
energetický audit, rozpočty, vyjádření dotče-
ných orgánů státní správy atd.). Vybrána byla 
firma ENVIA systém s.r.o. započala s prace-
mi v měsíci květnu a na konci měsíce června, 
byla stavba předána do užívání. Náklady čini-
ly 2.336.338,-Kč, z čehož dotace operačního 
programu životního prostředí prioritní osy 3, 
udržitelné využívaní zdrojů energie, činila 
1.622.687,-Kč. 

SJEZD RODÁKŮ: Následně jsme se vrh-
li do jedné z největších kulturních akcí, kte-
ré obec pořádá a tou byl v pořadí třetí sjezd 
rodáků spojený se 120 lety trvání SDH, který 
se uskutečnil 4. července. Myslím si, že tato 
náročná akce proběhla na vysoké úrovni, k če-
muž přispělo i nádherné letní počasí a za což 
ještě jednou děkuji občanům a všem, kteří se 
na pořádání podíleli. Záměrně nebudu nikoho 
jmenovat, neboť výčet by byl hodně dlouhý 
a nechci někoho opomenout. Ani nebylo moc 
času si odpočinout na letních dovolených a na-
stala honička s dalšími akcemi. 

NÁKUP SVOZOVÉHO VOZIDLA: Obec 
požádala o dotaci na nákup multikáry, štěpko-
vače a kontejnerů na rozšíření separace biolo-
gicky rozložitelných odpadů „Prioritní osa 2.4 
- Zkvalitnění nakládání s odpady“. Tato žádost 
byla také vybrána mezi podporované projekty 
a obec obdržela dotaci ve výši 2.394.605,-Kč 
Vlastní náklady činily 578.478,-Kč. Nákup 
těchto strojů je plánován jako součást vznika-
jícího sběrného dvoru, který se buduje v domě 
č.p.127, vedle výkupny ovoce. 

OPRAVA HASIČSKÝCH GARÁŽÍ. 
V srpnu letošního roku byla Zlínským kra-
jem vyhlášena podpora v rámci programu 
obnovy objektů hasičských zbrojnic. Obec 
využila této možnosti a v  termínu podala 
přihlášku. Tato žádost byla posouzena klad-
ně a dne 23. 9. 2015 byla zastupitelstvem 
Zlínského Kraje schválena dotace ve výši 
199.660,-Kč. Dne 8. 10. 2015 byla se ZK 
podepsána smlouva a opravy mohly začít. 
Stavební práce byly dokončeny 30. 11. 2015. 
Došlo k vyrovnání podlah litým cementovým 
potěrem a provedení finální epoxidové stěr-
ky, k opravě zvlhlých vnitřních a venkovních 
omítek a výměně dvou vstupních vrat. Nyní 
budou v garážích ještě provedeny drobné 
opravy osvětlení, vymalování vnitřních stěn 
a garáže mohou opět plnit svou funkci.

HŘIŠTĚ V MŠ: Poslední akcí byla výstav-
ba dětského hřiště v MŠ. Na tuto akci se nám 
nepodařilo po třech neúspěšných žádostech 
získat podporu a tak se ZO rozhodlo zrealizo-
vat akci z vlastních prostředků. Náklady činily 
cca 400.000,-Kč. Toto byl krátký souhrn, pře-
devším větších investičních a kulturních akcí, 
které patřily mezi ty nákladnější. Zda to byl 
rok úspěšný, ponechám na zhodnocení Vás, 
kteří zde žijete. 

SLOVO STAROSTY

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval 
všem, kteří jste jakýmkoli způsobem přiložili 
ruku k dílu, kdož jste si odkrojili ze svého vol-
ného času a obětovali ho k pořádání různých 
společenských akcí a tím napomohli ke zpest-
ření kulturního dění a rozvoji naší obce.

Přeji Vám příjemné a klidné prožití svátků 
vánočních v kruhu svých přátel a všem přede-
vším pevné zdraví, štěstí a co nejvíce úspěš-
ných dnů nejen v následujícím roce 2016

Petr Zelina 
starosta obce
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SPOLEK RYBÁŘŮ MÍŠKOVICE

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ 
SVAZ MÍŠKOVICE

Několikrát jsme tu zmiňovali, co se děje při 
delším suchu s rybami, jak se při něm cho-
vají a které druhy jsou náchylnější než jiné. 
Letošní extrémně teplé počasí bez srážek ale 
ukázalo důležitost vodních ploch i pro ostat-
ní zvířata. V době největšího sucha se okolní 
zvěř stahovala k Potokům a byly pro ni jed-
ním z mála vodních zdrojů v okolí. Taková 
sucha si vybrala daň i na samotných rybách. 
Vzhledem k dlouhotrvajícímu suchu ale na-
štěstí nebyl úhyn tak velký, jak jsme očekávali. 
Ani teď není přítok čerstvé vody dostatečný, 
aby nahradil chybějící vodu z letních měsíců. 
Hlavně nízký stav vody na třetím rybníku od 
Machové by při tužší zimě mohl být problém. 
Proto jsme přepustili vodu z prvního rybníku 
od Machové, kde aktuálně žádné ryby nejsou, 

Že neporučíme větru, dešti jsme se přesvěd-
čili v sobotu 22. srpna, kdy se přes naši obec 
ve večerních hodinách přehnala větrná smršť. 
Bouřka spojená se silným větrem vzala všech-
no, co jí stálo v cestě. Ušetřena nezůstala bo-
hužel ani naše opravená výkupna. Vítr odnesl 
střechu, shodil komín a silný déšť dokončil dílo 
zkázy na dřevěném stropě, výmalbě a elektro-
instalaci. Něco se podařilo vysušit, něco opra-
vit, zbytek musel pryč. Ve spolupráci s OÚ byla 
provedena oprava střechy, členové ČZS opravili 

do třetího rybníka. Tam jsme zároveň zvýšili 
výšku přepadu, takže aktuálně je na třetím ryb-
níku dostatečné množství vody pro bezpečné 
přezimování ryb. Při částečném upuštění prv-
ního rybníka jde ještě více vidět jak je zanese-
ný a odbahnění je více než nutné.

Jako každý rok probíhala během léta a pod-
zimu běžná údržba rybníků, jako sečení a údrž-
ba břehů. Z nejbližších akcí nás zanedlouho 
čeká tradiční prodej vánočních kaprů, který se 
uskuteční jako vždy 22. prosince od časných 
ranních hodin. Kapry si můžete objednat v ob-
chodě u paní Machálkové.

Hezké prožití vánočních svátků přejí Rybáři 
Míškovice

Martin Zavadil

komín, vysušili interiér, provedli úklid výkupny 
a povidlárny a na jaře přijde na řadu opět nová 
výmalba. Také bylo nutné odklidit spadané 
a vyvrácené stromy v sadu za výkupnou. Tím-
to bych chtěla poděkovat všem členům, zvláště 
mužské části za pracovní úsilí při likvidaci ná-
sledků škod po již zmíněné vichřici.

Výkup jablek v letošním roce neproběhl, šro-
tování a lisování jablek se ujal př. Večeřa a Do-
soudil - 11 q. Tandem př. Mikala - Dosoudil 

stejně jako vloni vařili povidla trnková i hruško-
vá. Celkem uvařili 19 kotlů této zdravé dobroty.

1.září jsme přijali do našich řad nového člena, 
kterým je př.Jiří Skopal a k naší velké radosti se 
ihned a aktivně zapojil do činnosti svazu.

V měsíci srpnu členové provedli sestříhání 
živého plotu průtahem obcí, v září proběhla 
výměna zadních dveří v povidlárně, v říjnu 
dokončeny zednické práce po výměně oken 
ve zpracovně ovoce. Dále členové nasbírali tři 
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SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ MÍŠKOVICE 

Podzimní části naší činnosti dominovalo za-
jištění již 11. ročníku závodů mladých hasičů 
„O pohár starosty SDH Míškovice“ v rámci 
„Středomoravského poháru“, které se uskuteč-
nilo poslední prázdninovou neděli – 30. srpna 

od 9 hodin. Za pěkného, avšak větrného počasí 
se tohoto klání zúčastnilo celkem 32 družstev 
mladých hasičů v kategoriích mladší a starší 
prakticky z celého Zlínského kraje. Mimo sou-

těž startovaly také přípravky z Míškovic a My-
sločovic. V kategorii mladších zvítězilo druž-
stvo ze Štípy, míškovské družstvo obsadilo 4. 
místo, v kategorii starších zvítězilo družstvo 
z Pravčic. V celkovém hodnocení „Středomo-

ravského poháru“ obsadi-
lo naše družstvo 7. místo. 
Přípravka se zkušebně 
zúčastnila 3. závodů. Po 
kratší odmlce se družstvo 
mladých hasičů zúčast-
nilo okresního kola hry 
PLAMEN, kde ve dvou 
disciplínách podzimní čás-
ti obsadilo 4. a 7. místo. 
Družstva mladých hasičů 
vedou i nadále bratr Jaro-
mír Dočkal a sestra Hana 
Lukešová, pomáhá jim 
sestra Sabina Vítová. Po 
skončení závodní sezony 
navštěvují každý týden tě-
locvičnu v Mysločovicích, 
kde absolvují kondiční 
přípravu. Od měsíce února 
příštího roku budou členky 
družstva mladých hasičů 
Anita Krajčová a Natálie 
Lukešová absolvovat Ju-
nior univerzitu v Jánských 
Koupelích, tuto akci zašti-

ťuje Zlínský kraj. Naši dorostenci úspěšně cvi-
čí na hostování v Mysločovicích a v Machové, 
jelikož celé vlastní družstvo by v současnosti 
nesestavili. Počátkem září se 4 naši členové 

zúčastnili dožínek mikroregionu Holešovsko, 
které probíhaly v okolí holešovského zám-
ku a ve Smetanových sadech. V měsíci říjnu 
a listopadu se opět podařilo zprovoznit naši 
historickou techniku, a to motorovou stříkač-
ku Walter z roku 1935 a motorovou stříkačku 
PS 8 z roku 1964. Velkou zásluhu na tom mají 
bratr Brázdil Jaroslav a pan Zehnal Ladislav ze 
Zahnašovic. Rovněž se podařilo opravit velmi 
vytížený vodovodní hydrant u hasičského hři-
ště. Z dotačních fondů kraje se v měsíci říjnu 
a listopadu podařilo dodavatelskou firmou pro-
vést částečnou rekonstrukci nové zbrojnice. Ta 
spočívala v opravě vnitřních omítek, nové lité 
podlaze a výměně dřevěných vjezdových vrat 
za nové sekční rolovací. Akci zajištoval Obecní 
úřad. V polovině listopadu proběhla brigáda na 
výletišti, kde se vyhrabalo listí do přistaveného 
kontejneru a provedlo se zazimování budov. Se-
stry Sabina Vítová a Daniela Rumpová proved-
ly v sobotu 5. prosince mikulášskou obchůzku 
v rodinách předem přihlášených k návštěvě. 
V závěru roku nás čeká úklid a inventury ve 
zbrojnicích a příprava na výroční valnou hro-
madu začátkem příštího roku. Prvními akcemi 
příštího roku bude v sobotu 6. února maso-
pustní průvod s voděním medvěda a v sobotu 
27. února proběhne Hasičský ples mladých 
s kapelou Expo Penzion a Tři na tři s bohatou 
tombolou a občerstvením. Všichni jste srdeč-
ně vítáni. Blíží se konec roku 2015, proto přeji 
všem občanům Míškovic krásné prožití vánoč-
ních svátků a hlavně dobré zdraví a pohodu 
v příštím roce 2016.

Jiří Skopal, jednatel SDH

bečky kvasu, uvařili si pro vlastní potřebu trn-
ková povidla a vysadili nové ovocné stromy na 
pozemku za „ Matulíkovým .“

Ve dnech 3. a 4. října 2015 se uskutečnila 
v KD tradiční Výstava ovoce, zeleniny a květin. 
Za tyto dva dny ji navštívilo cca 400 návštěvní-
ků a příznivců drobného zahradničení, kteří si 
mohli prohlédnout 356 vzorků ovoce, zeleniny 
a hub ( 235 ks jablek, 23 ks hrušek, 7 ks ořechů, 
20 ks švestek, 47 ks zeleniny, 19 ks bylinek, 
ostatní 5 ks). Úspěch měla i expozice jehlična-
nů pana Moravce z Míškovice, která byla jistě 
zpestřením výstavy stejně jako prodej květin 
zahradnictví Stella Holešov. Výborné občerst-
vení, příjemné prostředí a klidná atmosféra jistě 
přispěli ke zdárnému průběhu celé výstavy.

8. - 11. října proběhla v Kroměříži na výsta-
višti Floria Okresní výstava ČZS, kde jsme měli 
také svou expozici. Vzorky poskytlo sedm čle-
nů a celkem jsme vystavovali 53 vzorků. S pří-
pravou celé expozice pomáhali 4 naši členové.

Závěrem bych chtěla poděkovat Obecnímu 
úřadu, MŠ a místním spolkům za spolupráci 
v uplynulém roce. V tom novém nás čeká opět 
mnoho práce ať už ve zpracovně (nátěr a opra-
va venkovní fasády), v sadu (údržba a výsadba 
stromů) nebo při pořádání různých akcí. A hned 
bych vás na jednu takovou vonící slivovicí chtě-
la pozvat. V sobotu 30. ledna 2016 jste všichni 
srdečně zváni na již tradiční KOŠT SLIVO-
VICE. Nebude chybět dobré jídlo, dobrá mu-
zika a výborná slivovice.

Čtyři týdny adventu, čtyři týdny těšení a ze-
jména pro děti nekonečného očekávání, vypl-
něného nákupy, postáváním ve frontách a ner-
vozním popojížděním v kolonách, ale zároveň 
také doba, kdy teplo voňavé trouby a šustění 
balících papírů dospěje postupně až ke zvuku 
zvonku, který nás zavolá k nazdobenému stro-
mečku. Za všechny členy ČZS Míškovice Vám 
všem přeji klidné dny tohoto očekávání a pří-
prav. Prožijte si opravdu klidné Vánoční svát-
ky, pohoda, klid a usmíření ať provází v tyto 
dny Vás i vaše blízké. Krásné svátky vánoční, 
mnoho zdraví a osobních i pracovních úspěchů 
v novém roce 2016!

za ČZS Jana Skotková
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Koncem roku se každý ohlíží za činností 
a pomalu hodnotí klady a zápory. Ne jinak tomu 
je i v naší TJ. V podzimní části jsme hráli 
III. třídu skupinu B, kde je 10 mužstev. Tento 
ročník se nám vůbec nevydařil a skončili jsme 
na posledním místě s dvěma body a skórem 
5:30. Hlavní příčinou bylo ukončení činnosti 
zkušených hráčů, dále nezájem některých, kte-
ří by ještě mohli hrát, takže zbylo pouze torzo. 
Nechybělo mnoho a mohlo to skončit jako s I. B 
třídou, ale tentokrát, kdyby se nehrálo, zname-
nalo by to konec fotbalu v Míškovicích.

Naštěstí většina pochopila vážnost situace 
a do hraní a přípravy se zapojila. Zde je nut-
né poděkovat všem mladým hráčům, kteří se 

Když ve svých sedmi letech vybírala společ-
ně s rodiči Aneta Zelinová volnočasový krou-
žek, rozhodla se, že vyzkouší karate a začala na-
vštěvovat oddíl GOJU RYO ve Slávii Kroměříž, 
kde po roce složila zkoušku a získala žlutý pá-
sek. Další rok přešla do nově otevřené Akade-
mie karate Zlín, kde s ní šel i její bratr Dominik, 
který ještě navštěvoval místní Mateřskou školu, 
takže s karate začínal v pěti letech.

TJ SOKOL MÍŠKOVICE

Co možná nevíte...

postupně „otrkávají“ a Michalu Bráneckému, 
který se ujal trenérského žezla. Rovněž zraně-
ní a operace několika hráčů se podepsaly na 
výkonech. Velkým přínosem byl příchod Rad-
ka Tyla z Tlumačova, ale kolikrát byl jak sám 
voják v poli, neměl k sobě hráče. Toto se bude 
muset přes zimu vyřešit. Také příchod Pavla 
Mičudy do brány byl přínosem a věříme, že 
bude chytat i v jarní části, podmínky přestupu 
už jsou projednány. Věříme, že se v jarní části 
výsledky zlepší.

S přípravou na jarní část se začne v polovině 
měsíce ledna, střídavě v tělocvičně a na hřišti, 
Vyvrcholením by mělo být soustředění v Nemšo-
vé na Slovensku ve dnech 24. – 27. března 2016. 

V Akademii karate Zlín cvičí oba dnes již 
čtvrtým rokem a na společné tréninky dojíž-
dějí několikrát týdně. Za celou dobu úspěšně 
složili celkem pět zkoušek, a proto se můžou 
pyšnit druhým modrým páskem – tzv. 4. kyu. 
Nyní pilně trénují na další zkoušky konané 
v lednu, a to na pásek hnědý – 3. kyu. (Kyu 
jsou stupně technické vyspělosti a v karate je 
jich 8 a jsou rozlišeny barvou pásku).

Jarní část soutěže pro nás začíná 17. dubna 2016 
doma se Zahnašovicemi.

Poslední sobotu v měsíci srpnu, jsme uspořá-
dali tradiční turnaj spolků, který vyhráli Rybáři, 
druzí byli Sokoli a třetí Chovatelé. Součástí byla 
i akce pro děti k ukončení prázdnin. Soutěží, kte-
ré probíhaly na hřišti, se zúčastnilo přes 20 dětí.

Na 13. února chystáme již 20 ples, na který vás 
srdečně zveme. Závěrem bychom chtěli poděko-
vat všem fanouškům a příznivcům, kteří nám 
i přes špatné výsledky zachovali přízeň a popřát 
všem do nového roku všechno dobré, hodně štěs-
tí, zdraví a samozřejmě rodinnou pohodu.

Lubomír Stoklásek, jednatel

Zúčastňují se pravidelně veškerých soutěží, 
pořádaných po celé republice, ze kterých už mají 
každý ve své sbírce několik medailí. Za nejcen-
nější považují ty z Mistrovství ČR – Dominik 
zlatou z letošního ročníku a Aneta bronzovou 
z letošního ročníku a stříbrnou z loňského.

Dalším velkým úspěchem byla nominace 
a následná účast na Světovém poháru dětí, ko-
naném v loňském roce v Ženevě a Dětském Ev-
ropském poháru v Litvě, ze kterého se před mě-
sícem vrátili bohatší o další cenné zkušenosti.

S ukázkou tradičního karate vystupovali 
také mezi jiným na slavnostním otevření ja-
ponské zahrady Mu-Shin v ZOO Zlín a také 
na slavnostním vyhlášení nejlepších sportovců 
města Zlína. Své umění předvedli také v Míš-
kovicích, na letošním setkání důchodců, v kul-
turním domě.

V karate se děti neučí jen bojovat, ale jsou 
zároveň i vychovávány v duchu samurajských 
tradic. Hrdost i pokora, disciplína, odhodlání, 
respekt a preciznost – to jsou základní prin-
cipy tréninku.
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Pro školní rok 2015/2016 máme zapsaných 
v mateřské škole 27 dětí. Na místo paní učitel-
ky Zdeňky Ducháčové, která odešla na mateř-
skou dovolenou, k nám nastoupila paní učitel-
ka Eva Oherová.

Nadále kromě výchovné práce s dětmi pořá-
dáme zábavné činnosti a různé akce. 22. září 
jsme uspořádali pro děti společně s rodiči od-
polední sportovně - dopravní akci s odrážedly, 
koloběžkami a koly na fotbalovém hřišti. Za 
snahu i sportovní výkony děti dostaly diplo-
my a sladkou odměnu. Na konci září k nám 
přijeli herci z maňáskového divadla Sluníčko, 
zahráli dětem pohádky „Budka v poli“, „Bu-
dulínek“, „Máša a medvěd“. Na začátku října 
jsme si prohlédli s dětmi výstavu drobného 
zvířectva v areálu ČSCHDZ. Také jsme shléd-
li výstavu ovoce a zeleniny v kulturním domě, 

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÍŠKOVICE
kterou jsme obohatili pracemi dětí a krásnými 
přírodními výrobky maminek. V měsíci říjnu 
se naše mateřská škola zapojila do výukové-
ho programu „Tajemství kurovického lomu“. 
Formou smyslových her, vyprávění pohádky, 
pohybových her byly děti v mateřské škole 
seznámeny organizátorkou projektu s horni-
nami, zvířecí a rostlinou říší.

26. října vpodvečer se konal ve spolupráci 
MŠ Míškovice s obcí Míškovice II. ročník 
lampionového průvodu „Se světýlkem za stra-
šidlem“. Lampionovému průvodu předcháze-
la soutěž o nejkrásnější strašidelnou výzdobu 
domu v obci. Po procházce obcí s lampiony 
proběhlo u kulturního domu vyhlášení soutěže 
a obdarování pěti nejlepších rodin. Také pro 
všechny děti, které se této akce účastnily, byl 
připraven malý dárek. Pro všechny bylo zajiš-

těno občerstvení. Na závěr programu jsme pak 
zhlédli ohňostroj.

Na 4. listopad jsme naplánovali s dětmi a ro-
diči drakiádu. Na první adventní neděli děti vy-
stoupily s tanečním pásmem a hrami se zpěvem 
s mikulášskou a vánoční tématikou u místního 
kostela u příležitosti rozsvícení vánočního stro-
mu. V pátek 4. prosince jsme měli v dopoledních 
hodinách mikulášskou nadílku s Mikulášem 
a andělem, za týden pak dopolední předvánoční 
posezení s babičkami. Poslední předvánoční akcí 
byla vánoční besídka s nadílkou u stromečku.

Na závěr bych chtěla popřát všem občanům 
za všechny zaměstnankyně mateřské školy ra-
dostné a klidné prožití vánočních svátků a hod-
ně štěstí, zdraví a spokojenosti v novém roce.

Hana Barboříková, ředitelka MŠ

CO SE PSALO V KRONICE PŘED 
100 LETY V ROCE 1915

V roce 1915 vstoupila do války po boku 
spojenců Anglie – Francie a Ruska také Itálie. 
Vše šlo v kolejích minulého roku. Stát odváděl 
vojenskou povinností nevázané brance k vo-
jenské službě.

Ceny potravin rapidně stoupaly. Hlavně 
mouka, cukr, sůl, petrolej a.t.d. čehož mnozí 
obchodníci zneužívali a požadovali za zboží 
ceny přímo lichvářské. Aby se předešlo tímto 
nepřístojnostem, zavedeny na zboží a hospo-
dářské produkty, ceny úřední tak zvané „ma-
ximální“. V této době z vládního nařízení, 
přistěhovalo se do naší obce, několik rodin 
italských příslušníků, z tyrolského městečka 
Levika, které byly evakuovány z válečného 
pásma a u nás ubytovány v čísle 13, v čísle 2 
a na obecní váze. Těmto přistěhovalcům se 
u nás říkalo „Tyroláci“. Živili se ze státní 
podpory a něco pracovali i u rolníků v obci. 
Měli pro naše prostředí nezvyklé choutky 

v jídle, jedli žabí stehýnka a hlemýždě, což 
považovali za pochoutku. Již v té době při-
cházejí smutné zprávy některým rodinám od 
úřadů vojenských, že otec nebo syn padl ve 
válce. V tomto roce se u nás ponejprv počalo 
kalosti pole.

V této době začala v našem kraji úspěšně 
prosperovat dosud malá a neznámá továrnička 
na obuv fy Baťa ve Zlíně. Její majitel pan To-
máš Baťa rozuměl svému řemeslu dokonale. 
– Maje vojenské dodávky obuvi, zdokonalo-
val a rozšiřoval své tovární objekty a přijímal 
stále více dělnictva. V jeho dílnách pracova-
lo mnoho z vojny vyreklamovaných dělníků 
a odborníků, neboť válečné objednávky vyža-
dovali rychlého splnění.

Citováno tak, jak bylo zapsáno tehdejším 
kronikářem

O městečku Levika, jak je uvedeno v pří-
spěvku z kroniky. Levico Terme je 20 km 

východně od Trenta v bezprostřední blízkos-
ti jezera Levico a jezera Caldonazzo. Až do 
roku 1919 patřilo do knížecího hrabství Ty-
rolsko a tím Rakousku Uhersku. V roce 1914 
zde byla posádka Slezské praporu vojenské 
policie 16. rakousko-uherské armády. Po roz-
dělení Tyrolska v roce 1919 místo přešlo do 
Itálie, a je dnes v autonomní provincii Tren-
to v regionu Trentino - Alto Adige v severní 
Itálii. V českém jazyce také občas používané 
Tridentsko - Jižní Tyrolsko. Kraj je poměrně 
řídce osídlen, většina obyvatel žije v údolí 
řeky Adiže. Hlavními ekonomickými zdroji 
obyvatel jsou turistika, pěstování vinné révy 
a ovoce (zejména jablek) a výroba elektřiny 
v hydroelektrárnách. Asi 100 km severně 
k hranicím Rakouska je Brixen, italsky Bre-
ssanone, kde pobýval ve vyhnanství v letech 
1851 až 1855 Karel Havlíček Borovský. Má 
zde i pamětní desku.
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ZAVEDENÍ STOČNÉHO V OBCI
Vážení občané,
naše obec se stala podle zákona 274/2001 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů provozovatelem 
veřejné kanalizace. Náklady na provozování 
mají být kryty z úhrady stočného. Poslední no-
vela prováděcí vyhlášky č. 48/2014 Sb. určuje 

Tzn. Řádek 4.1 = 70 znamená 70.000 Kč. 
Částka, kterou obec ze zákona tvoři na plán 
obnovy kanalizace, která má tak jako každá 
jiná věc určitou životnost. Tato částka je urče-
na proto, aby vlastníci kanalizace po skončení 
její životnosti měli určité finanční prostředky 
na obměnu. Systém je nastaven tak, že pokud 
vlastník (v našem případě obec) požádá o do-
taci, musí mít naspořený svůj vlastní podíl. 
Jinak nebudou finance poskytnuty. Ale pro ob-
jasnění viz. níže.

Vysvětlivka k tabulce. Údaje uvedené v kolonce č. 8 jsou uvedeny v tisícikorunách. 

způsob výpočtu ceny, který musíme respekto-
vat. Což znamená, že i naše obec musí začít 
zpoplatňovat odpadní vody. Abychom naplni-
li literu zákonných povinností, předkládáme 
vám k objasnění kalkulaci výpočtu ceny stoč-
ného. Snažili jsme se určit jednotlivé položky 

Řádek 4.2 = 25 znamená 25.000 Kč. Jsou 
to předpokládané roční náklady na běžnou 
údržbu kanalizace, které obec musí ze záko-
na vytvářet. Řádek 4.4. = 19.000 náklady na 
rozbory vypouštěných vod do vodoteče, které 
obec ze zákona provádí 2x ročně prostřednic-
tvím laboratoře vodních zdrojů. Celkem tedy 
roční náklady na provoz kanalizace činí v sou-
časnosti 114.000 Kč = řádek 5.  

Ve výpočtu dále vycházíme z průměrné 
spotřeby vody udávané vyhláškou 428/2001, 
přílohy č.12 Směrná čísla roční spotřeby vody. 

v minimální výši podle skutečností uplynulé-
ho období tak, aby celková částka nebyla příliš 
zatěžující. Nicméně např. tvorba prostředků na 
obnovu kanalizace je povinná a neplnění této 
povinnosti je podloženo sankcemi. Níže vám 
ve zjednodušené podobě uvádíme přehled:

Zde se říká, že jedna osoba spotřebuje průměr-
ně 35m3 vody za rok. Takže roční náklady řá-
dek 5. Podělíme celkovým množstvím odvá-
děných odpadních vod řádek 6. 

(ŘÁDEK 5. =114000 : řádek 6. =20.000m3/
rok) a vyjde nám výpočet 5,71Kč za m3. 

Výsledek výpočtů:
Jeden občan spotřebuje 35 m3/rok x 5,71 Kč/

m3 = 199.85 Kč. Jedna osoba tedy hradí 200 Kč 
ročně stočného. 2 soby 400 Kč atd.,..

Vycházeli jsme z toho, abychom naplnili li-
teru zákona, ale přitom to pro obyvatele neby-
lo příliš zatěžující. 

Kalkulace všech položek výpočtu ceny podle
cenových předpisů pro vodné a stočné

Pro kalendářní rok: 2016

Míškovice

Řádek

Náklady pro výpočet ceny pro vodné a stočné

Nákladové položky
Měrná
jedn.

Voda odpadní

Kalkulace poznámka

1 2 3 8 9

1. Materiál tisíc/Kč 0

2. Energie tisíc/Kč 0

3. Mzdy tisíc/Kč 0

4.1 Odpisy a prostředky obnovy tisíc/Kč 70 podle schváleného plánu obnovy

4.2 Opravy tisíc/Kč 25 plánovaná částka

4.3 Poplatky za vypouštění odpadních vod tisíc/Kč 0

4.4 Ostatní provozní náklady externí tisíc/Kč 19 vzorky, odborný zástupce vodní zdroje

5. Úplné vlastní náklady tisíc/Kč 114

6. Voda odpadní odváděná, fakturovaná tis./m3 20 odhad podle počtu obyvatel

7. JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m3 5,71
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Již po šesté jsme se setkali, abychom spo-

lečně rozsvítili náš místní vánoční strom a za-
hájili tak jedno z nejkrásnějších období v roce.

 
Celou akci zahájily děti z mateřské ško-

ly, pod vedením paní ředitelky Barboříkové 
a paní účitelky Oherové, a to vánočními písně-
mi a koledami před místním kostelem.

Průvodem plným zářících prskavek jsme 
se přesunuli k vánočnímu stromu, kde už nás 
svou hudbou vítala dechová skupina Dixieland 
ze Základní umělecké školy z Hulína.

Přichystány byly tradiční mini trhy, které 
nabízely vánoční dekorace a ozdoby, frgály či 
slané tyčinky a nechyběly ani perníky. Novin-
kou byl letos prodej svíček ze 100% včelího 
vosku a pro mlsné jazýčky vafle s marmelá-
dou a oříšky.

I když nebyla velká zima, teplý čaj pro děti 
nebo svařák pro dospělé přišel určitě každému 
vhod. Z oblasti masitějších pokrmů se podáva-
ly dozlatova vypečené klobásky.

Překvapením pro naše nejmenší byly letos 
ovečky, které nám zajistila Zemědělská společ-
nost KLM s.r.o., které ještě jednou děkujeme.

Završením celého odpoledne bylo rozsvíce-
ní vánočního stromu za doprovodu ohňostroje.

Poté se lidé docela brzy odebrali do svých 
domovů, a to hlavně z důvodu počasí, které 
nás zklamalo svým deštěm.

I přes pozdější nepřízeň počasí se akce vy-
dařila a věřím, že si každý našel to své.

Na závěr mi dovolte za celé zastupitelstvo po-
přát všem občanům naší obce krásné a pohodové 
prožití vánočních svátků, plné lásky, porozumění 
a odpuštění, dětem hodně dárků pod stromeček 
a do nového roku hlavně pevné zdraví.

Vánoce přinášejí radost a otevírají srdce…
Ať Vám letošní Vánoce přinesou hodně ra-

dosti a lásky. A tato vánoční radost ať Vás ne-
opustí po celý nový rok!

za zastupitelstvo obce Lenka Gazdová

TERMÍNY PLESŮ KOŠT SLIVOVICE 
13. 2. 2016 - Sokolský ples  30. 1. 2016
27. 2. 2016 - Hasičský ples 

PRODEJ VÁNOČ-
NÍCH KAPRŮ
Předvánoční prodej kaprů se uskuteční 
22. 12. 2015 ve dvoře Obecního úřadu

NOVÍ 
OBČÁNCI

srpen: Vít Konečný
září: Adéla Csomorová

říjen: Michal Valčík

JUBILANTI

50 let
březen:  Býmová Lenka

55 let
leden: Gazda oldřich
 Michl Jaroslav
 Štěpáník Jaroslav
duben: Vymětalová Jarmila

60 let
únor: Rosypalová Miloslava

65 let:
leden: Michalcová Jana
 Valčíková Věra
březen: Skotek Vladimír
 Mokráš Miloš
 Klvač Petr
duben: Pálková Anna

70 let
březen:  Zanášková Jaromíra
 Miklík Zdeněk

75 let
leden: Brázdilová Marie (č. 34)
únor: Brázdilová Marie (č. 122)
duben: Pagáčová Jarmila

80 let
březen: Holík Leopold

85 let
březen: Matulík František

90 let
březen: Zelinová Marie

Nejstarší občanka 95 let
Březen: Kolomazníková Marie

Dovolujeme si upozornit, že tuto rubriku po-

važujeme za společensky prospěšnou a práv-
ně nezávadnou. Pokud si občané, dožívající 
se životních jubileí, nepřejí být zveřejněni, žá-


